83 310/125 GD 1/18
—  DSPE*-Venti le sind vorgesteuerte Proportional-
Wegeventi le, deren Anschlussbild gemäß der Norm
ISO 4401 ausgeführt ist.
—  DSCE* sind die die hydraulisch betätigten Versionen für
externe Betätigung mittels Druckventils.
—  Sie werden eingesetzt, um Position und / oder Geschwin-
digkeit eines hydraulischen Zylinders zu steuern.

83 310/125 GD 2/18
DSPE*
1 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR WEGEVENTILE MIT MAGNETBETÄTIGUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 16)
Nennspannung der Spule:
D12 = 12 V GS
D24 = 24 V GS
Kolbentyp:
C = Mittelstellung mit positiver
Überdeckung
A = Mittelstellung mit negativer
Überdeckung
RC = Mittelstellung mit positiver
Überdeckung für Differentialschaltung
RA = Mittelstellung mit positiver
Überdeckung für Differentialschaltung
Vorgesteuertes
Wegeventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe die Tabellen im Abschn. 2)
Schementyp für Ausführung mit einziger
Magnetspule (weglassen für Ausführung mit zwei
Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule für gekreuztes Schema
SB = 1 Magnetspule für Parallelschema
Baureihen-Nummer
20 = für DSPE5, DSPE5R, DSPE7, DSPE8 und DSPE10
12 = für DSPE11
Nenngröße:
5 = CETOP P05 (HINWEIS 1)
5R = ISO 4401-05
7 = ISO 4401-07
8 = ISO 4401-08
10 = ISO 4401-10
11 = ISO 4401-10 Aufmaß der
Anschlüsse
HINWEIS 1: Diese Ausführung ist mit dem E4E Duplomatic Ventil austauschbar.
HINWEIS 2: Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert.
Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden. Für eine Salznebelbeständigkeit
von bis 600 Stunden siehe Abschnitt 9.
(Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
D S P E - / - //
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803
(ex. DIN 43650) (Standard)
K7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
für Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS 2)
Nicht angeben, falls
nicht erwünscht.
Steuerölzuführung: I = intern
                               E = extern
                              Z = interne Steuerölzuführung
                              mit Druckreduzierventil mit
                              Festeinstellung von 30 bar
                              (Abschn. 8 u. 14)
Steuerölrückführung: I = intern
  E = extern
83 310/125 GD 3/18
DSPE*
2 - AUSFÜHRUNGEN
Ventiltyp * Nennvolumenstrom mit Δp 10 bar P→T
DSPE7 150/75 150 (P-A, A-T) / 75 (P-B, B-P) l/min

A = Mittelstellung mit negativer
Überdeckung
3 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR HYDRAULISCH BETÄTIGTE WEGEVENTILE
Baureihen-Nummer
20 = für DSCE5, DSCE5R, DSCE7, DSCE8 und DSCE10
12 = für DSCE11
D S C E - / - E E
Nenngröße:
5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05
7 = ISO 4401-07
8 = ISO 4401-08
10 = ISO 4401-10
11 = ISO 4401-10 Aufmaß der
Anschlüsse
Elektrische Proportionalsteuerung
Wegeventil für externe
Betätigung mittels
Druckventils
Nennvolumenstrom des Kolbens
(siehe die Tabellen im Abschn. 2)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Externe Steuerölzuführung
Externe Steuerölrückführung
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS)
Weglassen, wenn
nicht erwünscht.
Kolbentyp
Das Wegeventil wird mit oberer Kurzschlussplatte geliefert.
Die hydraulische Betätigung erfolgt durch die Druckbeaufschlagung auf X- und Y-Anschlüsse.
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Dank der Zink-Nickel-Beschichtung erhält das Ventil eine Salznebelbeständigkeit bis hin 600 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO
9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
83 310/125 GD 5/18
DSPE*
4 - KENNLINIEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt bei 50°C und mit einer elektronischen Steuereinheit)
Die Diagramme stellen die typischen Volumenstromkennlinien bei einem konstanten Δp in Abhängigkeit vom Referenzsignal für die
verschiedenen verfügbaren Ventilkolben dar.
Der Gesamtventildruckabfall (Δp) wurde zwischen den Leitungen P und T des Ventils gemessen.
4.1 - Kennlinien DSPE5 und DSPE5R
4.2 - Kennlinien DSPE7
KOLBEN C100 - A100 KOLBEN C150 - A150
KOLBEN C80 - A80
4.3 - Kennlinien DSPE8
KOLBEN C300 - A300KOLBEN C200 - A200
83 310/125 GD 6/18
DSPE*
4.4 - Kennlinien DSPE10
KOLBEN C500 - A500KOLBEN C350 - A350
4.5 - Kennlinien DSPE11
KOLBEN C800 - A800
KOLBEN C1000 - A1000
83 310/125 GD 7/18
DSPE*
5 - ELEKTRISCHE MERKMALE
Proportionalmagnet
Der Proportionalmagnet besteht aus zwei Teilen: Polrohr und
Magnetspule. Das Polrohr, das mit dem Ventilkörper verschraubt
ist, enthält den Anker, der so konstruiert ist, dass er die Reibung auf
ein Minimum reduziert, wodurch die Hysterese letztendlich
verringert wird.
Die Magnetspule ist am Polrohr befestigt und mit einem
Gewindering gesichert. Je nach der Einbaulage des Ventils kann
die Magnetspule auf dem Polrohr um 360° gedreht werden.
6 - ANSPRECHZEITEN
(Mineralöl mit Viskosität 36 cSt bei 50°C und mit einer elektrischen
Steuereinheit)

D12 = 12 V D24 = 24 V
Regelungen wie in der
Standardbestellbezeichnung
Elektrische Verbindung der Spule
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
vom Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650)
WK7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S
83 310/125 GD 10/18
DSPE*
10 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DSP*E5 UND DS*E5R
Maßangaben in mm
HINWEIS: Siehe Abschn. 8.2 für die Änderung der
Abmessungen mit der Auswahl Z (Druckreduzierventil
mit Festeinstellung von 30 bar).
- Kontaktfläche im Abschn. 15.
1
Anschlussbild mit Abdichtungsringen
N. 5 O-Ring Typ 2050 (12.42x1.78) - 90 Shore
N. 2 O-Ring Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
2 Würfelstecker EN 175301-803 (ex. DIN 43650)
3 Raum für die Würfelsteckerentfernung
4 Standard Handhilfsbetätigung, im Polrohr eingebaut
5 Raum für die Spulenentfernung
Befestigungsschrauben: 4 Schrauben ISO 4762 M6x35
Anzugsmoment: 8 Nm (Schrauben A8.8)
Gewindebohrung: M6x10
DSCE5
83 310/125 GD 11/18
DSPE*
11 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DS*E7
Maßangaben in mm
1
Anschlussbild mit Abdichtungsringen
N. 4 O-Ring Typ 130 (22.22x2.62) - 90 Shore
N. 2 O-Ring Typ 2043 (10.82x1.78) - 90 Shore
2 Würfelstecker EN 175301-803 (ex. DIN 43650)
3 Raum für die Würfelsteckerentfernung
4 Standard Handhilfsbetätigung, im Polrohr eingebaut
5 Raum für die Spulenentfernung
Befestigungsschrauben: 4 Schrauben ISO 4762 M10x50
2 Schrauben ISO 4762 M6x50
Anzugsmoment: M10x50: 40 Nm (Schrauben A8.8)
M6x50: 8 Nm (Schrauben A8.8)
Gewindebohrung: M6x18; M10x18
DSCE7
HINWEIS: Siehe Abschn. 8.2 für die Änderung der
Abmessungen mit der Auswahl Z (Druckreduzierventil
mit Festeinstellung von 30 bar).
- Kontaktfläche im Abschn. 15.
83 310/125 GD 12/18
DSPE*
12 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE DS*E8
Maßangaben in mm
1
Anschlussbild mit Abdichtungsringen
N. 4 O-Ring Typ 3131 (32.99x2.62) - 90 Shore
N. 2 O-Ring Typ 3087 (21.89x2.62) - 90 Shore
2 Würfelstecker EN 175301-803 (ex. DIN 43650)
3 Raum für die Würfelsteckerentfernung
4 Standard Handhilfsbetätigung, im Polrohr eingebaut
5 Raum für die Spulenentfernung
Befestigungsschrauben: 6 Schrauben ISO 4762 M12x60
Anzugsmoment: 69 Nm (Schrauben A8.8)
Gewindebohrung: M12x20
DSCE8
HINWEIS: Siehe Abschn. 8.2 für die Änderung der
Abmessungen mit der Auswahl Z (Druckreduzierventil
mit Festeinstellung von 30 bar).
- Kontaktfläche im Abschn. 15.
b a
83 310/125 GD 13/18
DSPE*